
GAMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N° 004/2023

As dez horas do dia sete de novembro do ano de dois mil e vinte e três na sede da

Câmara Municipal de Bertioga, sito à Rua Reverendo Augusto Paes DÁvilla, 374 -

Rio da Praia, Bertioga, São Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação e

Pregão, formada pela Sra. Elaine Amorim Justo Nehme (Presidente e Pregoeira),

Jean Cario Muniz e Ivanildes dos Santos (Membros) abaixo assinado, em

atendimento ao processo de n" 0319/2023, referente licitação modalidade Pregão

Presencial de n° 004/2023, que tem como objeto a contratação de empresa

visando fornecimento de postos de trabalho, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no Edital, visando a continuidade dos trabalhos

relativos ao referido pregão, com a abertura do envelope 02 e análise dos

documentos de habilitação das próximas licitantes classificadas conforme as

propostas de preços: VMJ e GP Facilities, tendo em vista a desclassificação das

empresas Viva, Konserv, ULRIK e Texel, conforme documentado nos autos. O aviso

de ocorrência desta sessão foi encaminhado por email aos licitantes, publicado no

Boletim Oficial do Município e afixado no átrio desta Casa.

Compareceu o Senhor Sérgio Machado da Rocha, RG n° 209721212-SSP-SP,

representante da empresa GP Facilities.

Foi aberto o envelope 02 da empresa VMJ e rubricado seu conteúdo pelos

presentes, sendo verificado pela Sra. Pregoeira que a documentação apresentada

não se encontra de acordo com o exigido pelo Edital, especificamente quanto ao

item 5.2, por não atender fazer parte do ramo de atividade; quanto aos atestados

de capacidade técnica para o objeto dos itens 1 e 2, bem como quanto à certidão

positiva com efeitos de negativa de débitos de Tributos Federais e Dívida Ativa da

União, vencida em 07/03/23, sendo a data de entrega dos envelopes no dia

11/09/23, referente ao item 7.4.2.

Ato contínuo, a Sra. Pregoeira procedeu a abertura do envelope 02 da próxima

empresa classificada, GP Facilities, cujo conteúdo foi rubricadoVpelos nff^mbros da



GAMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA

ESTADO DE SÃO PAULO

Comissão, e que após análise foi verificado que os documentos apresentados se

encontram de acordo com o exigido pelo Edital, sendo declarada habilitada e

vencedora do certame.

Registra-se o não comparecimento de representantes das demais empresas

licitantes.

Pelo licitante presente foi declarado que renuncia a intenção de interposição de

recursos.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a Sessão ás onze horas e cinco minutos,

sendo lavrada a presente Ata, que yaij assinada pela Comissão e pelos licitantes

presentes.

Sérgio Machado da

Elaine usTo Nehme

Prégoeira

oio

oio

Ivanil


